23. Convertit autem Joram manum suam, et fugiens ait ad Ochoziam: Insidiæ, Ochozia.

24. Porró Jehu tetendit arcum manu, et percussit Joram inter scapulas, et egressa est sagitta per cor ejus, statimque corruit in curru suo.

25. Dixitque Jehu ad Badacer ducem: Tolle, projice eum in agro Naboth Jezrahelita: memini enim quando ego et tu sedentes in curru sequebamur Achab patrem hujus, quòd Dominus onus hoc levaverit super eum, dicens:

26. ^a Si non pro sanguine Naboth, et pro sanguine filiorum ejus, quem vidi heri, ait Dominus, reddam tibi in agro isto, dicit Dominus. Nunc ergò tolle, et projice eum in agrum, juxta verbum Domini.

27. Ochozias autem rex Juda videns hoc, fugit per viam domus horti: persecutusque est eum Jehu, et ait: Etiam hunc percutite in curru suo. Et percusserunt eum in ascensu Gaver, qui est juxta Jeblaam: qui fugit in Mageddo, et mortuus est ibi.

28. Et imposuerunt eum servi ejus super currum suum, et tulerunt in Jerusalem: sepelieruntque eum in sepulchro cum patribus suis in civitate David.

29. Anno undecimo Joram filii Achab, regnavit Ochozias super Judam.

30. Venitque Jehu in Jezrahel. Porró Jezabel introitu ejus audito, depinxit oculos suos stibio, et ornavit caput suum, et respexit per fenestram.

¹ Volvió las riendas, que llevaba en su mano, ó mandó al cochero, que las volviese.

^a Pronunció contra él esta terrible sentencia. La profecía en que se anuncia un castigo, se llama entre los Hebréos נשוא, como si dijera: *Profecía onerosa, ó carga pesada*, de la raíz נשוא, *llevó*. Algo se parece á esta nuestra frase castellana *dar á alguno una carga cerrada*.

³ En el III de los Reyes XXI, 19, donde se refiere la muerte de Nabóth, no se hace mención de los hijos de este. Pero en la Escritura suele suplirse en un lugar lo que se omite en otro; y por el presente se ve claramente que tuvo hijos, y que fueron muertos con su padre. Lo que creen algunos haber sido ordenado por la inhumana Jezabel, para que no pudiesen ser herederos de la viña de su padre. Aquella expresión, *si de la sangre, etc.*, es elíptica y una fórmula de juramento, y se ha de suplir de este ó de igual modo: *No sea yo Dios, ó no sea yo verdadero*, si de la sangre, etc.

⁴ Estas son las palabras, que dijo Elías á Acháb el día que se siguió al de la injusta muerte de Nabóth. Y por eso dijo el Señor: Emplearé contra ti mi venganza, haciendo que se derrame tu sangre por mano violenta en este mismo campo.

⁵ Donde antes había estado la viña de Nabóth. Ochozias era nieto del impío Acháb por su madre Athalia.